.Bekanntmachung des Wahlleiters der
Stadt Straelen

Bekanntmachung der Ergebnisse der Wahlen des Biirgermeisters und des Rates der
Stadt Straelen am 14. September 2025

Nachdem der Wahlausschuss der Stadt Straelen in seiner Sitzung am 16. September 2025
das Wahlergebnis festgestellt hat, wird dieses hiermit geman §§ 35 Abs. 2 und 46b des Kom-
munalwahlgesetzes in Verbindung mit §§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung bekannt ge-

geben.

1. Wahl des Biirgermeisters der Stadt Straelen

Der Bewerber

Bernd Kuse, 47661 Issum, E-Mail: buergermeister@straelen.de

hat mehr als die Halfte der abgegebenen glltigen Stimmen auf sich vereinigt und ist damit
zum Burgermeister der Stadt Straelen gewahlt worden.

2. Wahl des Rates der Stadt Straelen

a) In den Wahlbezirken wurden gewdhit:

Wahlbezirk

10
20
30
40
50
60
70
80
20
100
110
120

130
140

150
160

Name

Feegers
Schoenmackers
Ledwig

Delbeck
Zanders

Richter

Klette

Giesherts
Lemmen
Lemmen
Sensen, Dr.
Oppitz
Jaeger-Warmerdam

Fleuth

Aengenendt
Fischer

Vorname

Swen
Winfried
Mark
Jannis
Johannes
Matthias
Wolfgang
Frank
Monika
Franz-Josef
Norbert
Hartmut
Michaela
Annemarie
Hans-Josef
Thorsten

E-Mail-Adresse

info@feegers.de
w.schoenmackers@t-online.de
mrgreenballoons@gmail.com

delbeck-cdu-straelen@t-online.de

johannes.zanders@krzn.de
mrichter-cdu@gmx.de
w.klette@icloud.de
Frank.Giesberts@t-online.de
monika@lemmenfj.de
cdu@lemmenfj.de
kontakt@norbert-sensen.de
hartmutoppitz@t-online.de
michaela.jaeger92@web.de
annemarie.fleuth@web.de
hj.aengenendt@t-online.de
fischerthorsten.tf@gmail.com

Partei

Cchu
CDhuU
Cbu
cbu
ChuU
Chu
CDhuU
Chu
ChuU
Ccbu
Ccbhu
Chu
Cchu
Chu
cbu
CcDuU




b) Aus den Reservelisten wurden gewdhlt:
Name ' Vorname E-Mail-Adresse

1. Reserveliste Christlich Demokratische Partei Deutschlands (CDU)
Schwarz André a.schwarz92@t-online.de

2. Reserveliste Freie Wahler — Biirger fiir Straelen e. V. (FW)

Reintjes Katrin katrin.reintjes@fuer-straelen.de

An Mey Andre andre.an-mey@fuer-straelen.de
Schimanski Christian christian.schimanski@fuer-straelen.de
Gier Christian christian.gier@fuer-straelen.de

Pasch Giinther guenter.pasch@fuer-straelen.de

3. Reserveliste Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Boysen Daniel Daniels@gmx.net
Nohles Manfred m_noehles@yahoo.de
Boysen Dietmar - Dietmar-B1@gmx.de
Dietze Holger hodietze@freenet.de

4. Reserveliste Freie Demokratische Partei (FDP)
Steiner Dirk dirk-steiner@t-online.de
Pieper Johannes johannes.pieper@axa.de

5. Reserveliste AfD — Alternative fiir Deutschland (AfD)
Schombierski Oliver kommunalwahl2025@afd-kreis-kleve.de
Michler Sascha kommunalwahl2025@afd-kreis—kleve.de

6. Reserveliste Biindnis 90 / DIE GRUNEN (GRUNE)

Terkatz Hans-Hermann hh.terkatz@gruene-straelen.de
Keller Tobias T.Kellert@gmx.net

Mysor Anita mysor@gruene-straelen.de
Geerkens Simon geerkens@gruene-straelen.de
Terkatz Ulrike ulrike.terkatz@gruene-straelen.de

7. Reserveliste Die Linke (Die Linke)
Laumann Philipp philipp_laumann@web.de

GemaR § 39 des Kommunalwahlgesetzes kénnen gegen die Gultigkeit der Wahl jeder Wahl-
berechtigte des Wahlgebiets, die fur das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und
Waéhlergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie die Aufsichtsbehérde binnen
eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch einlegen, wenn sie eine
Entscheidung Uber die Gltigkeit der Wahl gemaf § 40 Abs. 1 Buchstabe a bis ¢ des Kommu-
nalwahlgesetzes fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter der Stadt Strae-
len, Rathausstr. 1, 47638 Straelen, schriftlich einzureichen oder mindlich zur Niederschrift zu
erklaren.

StraeleR, Yen 18. September 2025

..

Christian Hinkelmann
Wahlleiter




